[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОТОКОЛ
заседания  тарифной комиссии от 05.12.2024г.
Присутствовали:
            Ткач А.С.- председатель Комиссии,
            Пандурская И.Ю. – заместитель председателя Комиссии,
            Кравцова В.Л.- ответственный секретарь Комиссии,
            Кокорина В.А. –член Комиссии.

Повестка:

	Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Буретское ХПП».
            Открывая заседание Комиссии, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания Комиссии, огласил повестку дня.
Председательствующий доложил о необходимости установить долгосрочные тарифы на питьевую воду по инициативе органа регулирования тарифов, в частности администрации, так как ООО «Буретское ХПП» не представило заявление об установлении тарифов и материалов в установленный срок, предусмотренный Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года № 406.
Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.
Специалист по регулированию тарифов Кравцова В.Л. доложила о результатах корректировки тарифов, исходя из имеющихся сведений в сопоставимых условиях, с учетом основных показателей прогноза социально-экономического развития МО «Буреть», также огласила экспертное заключение и расчет тарифов на питьевое водоснабжение методом индексации.
Председательствующий огласил проект постановления администрации муниципального образования «Буреть» «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для ООО «Буретское ХПП»»  на 2024-2028 годы, предыдущие постановления  по внесении изменений долгосрочных тарифов считать не действительными с 1 января 2024 года.
Руководствуясь:
- Федеральным Законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

 -   постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
        -   другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения,

Комиссия администрации МО «Буреть» решила:
1.Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду для ООО «Буретское ХПП» согласно приложению 1.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года.

                                                                                                     Ткач А.С.
   Пандурская И.Ю.
                                                                                               Кравцова В.Л.
                                                                                                     Кокорина В.А.

                                                                         Приложение 1
 к протоколу заседания
тарифной комиссии МО «Буреть»
от 06.12.2024г.
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ООО «БУРЕТСКОЕ ХПП» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
	Наименование
регулируемой
организации
	Период действия
	Величина                                          тарифа(руб./куб. )

	 ООО «Буретское ХПП»

	Прочие потребители (НДС не облагается)
	Население (НДС не облагается)

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	27,35
	27,35

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	30,05
	30,05

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	30,05
	30,05

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	31,95
	31,95

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	31,95
	31,95

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	33,03
	33,03

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	33,03
	33,03

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	34,35
	34,35

	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	34,35
	34,35

	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	35,72
	35,72